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【会計報告】 

2019年度収支決算書(2018年4月1日から2019年3月31日まで)
(単位：円）

科　　目 予算 決算 備考

一般正味財産増減の部
１.経常増減の部

（1）経常収益
①基本財産運用益
特定資産運用益
入会金
年会費 250,000 262,500
会誌購読料　
大会等参加費 250,000 190,000
広告料
刊行物売上 0 1,500 要旨集（500円×３）

著者負担金
補助金
一般寄付金　
特別寄付金　
雑収入　 0 3 利息

②本部からの支部費
本部からの支部活動活性化サポート費
本部からの活動助成費 100,000 198,530 セミナー、公開講座

経常収益計 600,000 652,533
（2）経常費用
①事業費 610,000 638,490

大会会場使用料 0
大会講師謝金
大会旅費交通費
大会消耗品 0
大会印刷費 0
大会研究発表要旨集作成費
大会通信運搬費 0
大会臨時雇賃金 0
総会費
セミナー・講演会等会場使用料 50,000 0
セミナー・講演会等講師謝金 120,000 211,603 セミナー、公開講座

セミナー・講演会等旅費交通費
セミナー・講演会等消耗品 50,000 16,129 セミナー

セミナー・講演会等印刷費 10,000 27,989 公開講座ポスター印刷費

セミナー・講演会等研究発表要旨集作成費 60,000 64,108 セミナー、公開講座

セミナー・講演会等通信運搬費 8,000 4,100 セミナー、公開講座

セミナー・講演会等臨時雇賃金 30,000 40,000 セミナーアルバイト

学会誌等関連印刷費 160,000 128,660 2017年度、2018年度分

学会誌等関連通信費 40,000 36,750 2017年度、2018年度分

学会誌等関連原稿料・校閲料等
学会誌等関連電子ジャーナル化費用
研究補助費
表彰費 23,380 セミナー奨励金、名誉会員記念品代

関連学会等会費
会議費 45,000 46,959 セミナー打ち合わせ含む

広報費 30,000 13,003 サーバー、ドメイン利用料

旅費交通費 5,000 0
事務委託費
支払負担金 2,000 216 振込み手数料

雑費 0 25,593 見学会手土産、懇親会補助

②管理費 18,000 17,661
給料手当
福利厚生費
旅費交通費
通信運搬費 15,000 17,391 部会長選挙含む

備品費
消耗品費 3,000 270 封筒代

光熱水料費
雑費
租税公課
地代
印刷費
修繕費
減価償却費
リース料
事務所管理費
退職給与引当金繰入額

③支部費
支部活動活性化サポート費
活動助成費

経常費用計 628,000 656,151
当期経常増減額 ▲ 28,000 ▲ 3,618
２．経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 ▲ 28,000 ▲ 3,618
一般正味財産期首残高 966,934 966,934
一般正味財産期末残高 938,934 963,316
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貸借対照表（2019年3月31日現在）
(単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産
　　　　　手許現金 0
　　　　　普通預金（ゆうちょ銀行 12030-13472531） 263,316 136,934 126,382
　　　　　旧振替口座（ゆうちょ銀行 00250-9-100560） 0 130,000 ▲ 130,000
　　　　　新振替口座（ゆうちょ銀行 00280-3-85913） 0 0 0
　　　　流動資産合計 263,316 266,934 ▲ 3,618

　　２．固定資産
　　 部会大会基金引当預金
　　　　定期預金（　　　　　　　）
　　　　定額貯金（ゆうちょ銀行 12030-13472531） 700,000 700,000 700,000
　　　　　　固定資産合計 700,000 700,000 700,000
　　　　　　資産合計 963,316 966,934 ▲ 3,618

Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債
　　　　　未払い金
　　　　　負債合計

Ⅲ　正味財産の部
　　正味財産
　　１．指定正味財産
　　２．一般正味財産 963,316 966,934 ▲ 3,618
　　　　　負債及び正味財産合計 963,316 966,934 ▲ 3,618  
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印 

印 
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2019年度収支予算書(2019年4月1日から2020年3月31日まで)
(単位：円）

科　　目 2019年度 2018年度 備考

一般正味財産増減の部
　１.経常増減の部
（1）経常収益
 ①基本財産運用益

特定資産運用益
入会金
年会費 250,000 250,000
会誌購読料　
大会等参加費 250,000 250,000
広告料
刊行物売上
著者負担金
補助金
一般寄付金　
特別寄付金　
雑収入　

 ②本部からの支部費
本部からの支部活動活性化サポート費
本部からの活動助成費 200,000 100,000 セミナー、見学・講演会

経常収益計 700,000 600,000
（2）経常費用
①事業費 667,000 610,000

大会会場使用料 0
大会講師謝金
大会旅費交通費
大会消耗品 0
大会印刷費 0
大会研究発表要旨集作成費
大会通信運搬費 0
大会臨時雇賃金 0
総会費
セミナー・講演会等会場使用料 50,000 50,000 セミナー、見学・講演会

セミナー・講演会等講師謝金 200,000 120,000 セミナー、見学・講演会

セミナー・講演会等旅費交通費
セミナー・講演会等消耗品 80,000 50,000 セミナー、見学・講演会

セミナー・講演会等印刷費 20,000 10,000 セミナー、見学・講演会

セミナー・講演会等研究発表要旨集作成費 80,000 60,000 セミナー、見学・講演会

セミナー・講演会等通信運搬費 20,000 8,000 セミナー、見学・講演会

セミナー・講演会等臨時雇賃金 30,000 30,000
学会誌等関連印刷費 70,000 160,000
学会誌等関連通信費 25,000 40,000
学会誌等関連原稿料・校閲料等
学会誌等関連電子ジャーナル化費用
研究補助費
表彰費
関連学会等会費
会議費 60,000 45,000
広報費 20,000 30,000
旅費交通費 5,000 5,000
事務委託費
支払負担金 2,000 2,000
雑費 5,000

②管理費 18,000 18,000
給料手当
福利厚生費
旅費交通費
通信運搬費 15,000 15,000
備品費
消耗品費 3,000 3,000
光熱水料費
雑費
租税公課
地代
印刷費
修繕費
減価償却費
リース料
事務所管理費
退職給与引当金繰入額

 ③支部費
支部活動活性化サポート費
活動助成費

経常費用計 685,000 628,000
当期経常増減額 15000 ▲ 28,000
２．経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 15000 ▲ 28,000
一般正味財産期首残高 963,316 966,934
一般正味財産期末残高 978,316 938,934  


